felicissime quid iumentum impellis, & iam re-
 tio fulce facies credis innocui: tibi damnum
 arbitrus vel tantisper morari, quodque tibi
 differetur & impeditur: illud diuinarium lu-
 crum, quod Rex Balac exspectat advenien-
 tem? Væ tibi, an ignoras in tram te propra-
 te perniciem, quodque Deus sūa metus cle-
 mentia me misericordia te exhibitorum, ne in tota-
 lem corruas perditionem? Ego veni, ut aduersa-
 rer tibi: quia peruersa es via tua. Tu quidem
 iudicio te iumentum perdebas, dum te detinet,
 & eus graviter exulcerat. An non vides, quod
 ipsa tibi asina vitam servauerit, te cohibens: si
 namque vel vinco pafū progressus fuisses. Stri-
 cto hoc gladio tibi: peccus transuerberalem,
 quem in te dixeramque circa quod asina te in
 via haec mala sisile gradum coegerit, hinc ad-
 scribas misericordia, illiusq; via: tu ne ibes in
 columitatem.

Bone Deus, quoties ad tuas festinas volupta-
 tes, vel lucra, quodcumque obstatum repa-
 rans magnum tibi incommodum? quād pro-
 pete nunc hue discurris, nunc illuc, & inforti-
 um credis, si canis tux tornat asina, pressa
 infirmitate, nec tuas possis obtinere præten-
 pes, nec in via progrederi: tua perditionis ulto-
 riū: misericordia te! an non vides: Quoi perver-
 sa sit via tua: Quod hac tua sit via damnatio-
 nis? Diuina laetetur misericordia, que te mor-
 bo affligit, febri prosternit, aduersitate cohibet,
 ignominia coēct, paupertate remoratur, ne eo
 venias, quo hie præcepit in tui properes incom-
 modum. Quantum hoc astino donum, quod
 animæ promisisti illi miserrima, que suas effre-
 nis sectabatur voluptates? Tace, ait Deus: Se- Oſt. 2.6.
 pnam vias tuas spina. Quibus te ad regressum
 compellam: unne autem dices, ignoscat mihi
 Deus: ad quāram properabam præmiciem, &
 quām longè ab eo, quod mihi conducebat, ab-
 errabam. Quando iam negotium tuum compo-
 sueras, & infortium te subito comprehendit
 ad tuas properantem velupates, & pecunia tibi
 deficit, vel alter cui confideras, non succurrit:
 Deus solue gratias, illique dic, quod David Abi-
 gail, quando spīans minarum & cadi festina-
 bao domum illius funditus euerfuris: etenim
 mulier prudentissima festina eucurrit illi obvia,
 & varijs, iisque sapientissimis furentem mingat,
 cohabetque rationibus. Gradum sūit David, ari-
 que illi: Benedicta tu, que prohibuisti me Eccl. Idem 1. Reg. 17.
 & ego conseruo: Benedicta sit febris, quæ te in
 tuo cohibuit concubinatu: benedictus sit servi
 decessus, qui te coercuit, ne ad statutum propera-

tes contradicum benedictus sit pecunia, & qui tibi vires abilitate, & presentiam, ne & tuam pellieres in anima permisem. Hoc ut am a te dicere, quando praedictus Deus beneficium talibus praefuit; an nunc cum eos coacte, ne illum apprehendant, & suis conuentis sermonibus, vel quando locum illius, tempulque con*Lxx. 22. 23* cessit, & dixit: *Hec est hora vestra: Conclamant omnes, quod nunc: quia tunc permisisti eis execrandam illam patrate inequitatem, ad totalem eorum ruinam, eternaque damnationem*, vt D. Paulus: *Quia peruenit ira Dei super eos usque in finem.*